
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 9.1

23. zasedání zastupitelstva konané dne 11. 9. 2023

Věc:
Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na 
období let 2022 až 2025 – poskytnutí dotací 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na období let 
2022 až 2025 (dále jen Program) byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 018/21Z/2023 ze 
dne 24. 4. 2023. Projednání návrhu na přidělení dotací z Programu.

Nárok na rozpočet:
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 065/18Z/2022 ze dne 12. 12. 2022 bylo z rozpočtu 
Ústeckého kraje na Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území 
Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025 vyčleněno 3 300 000,- Kč.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 23. 8. 2023 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

9.1-1 Název: bod 9.1 priloha 1.pdf
tabelární seznam žadatelů ke 
schválení Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje

U

9.1-2 Název: bod 9.1 priloha 2.pdf rozpočtové opatření č. RO00187 U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu,

B) rozhoduje

1. o poskytnutí účelové dotace ve výši, k účelu a za podmínek dle přílohy č. 1 tohoto usnesení příjemcům 
s pořadovým číslem 1 – 4, v případě schválení rozpočtového opatření č. 23/RO00187 Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje na zasedání dne 11. 9. 2023 veškerým příjemcům dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, a o 



uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s těmito příjemci dle vzoru uvedeného v příloze 5 
Programu schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 018/21Z/2023 ze dne 24. 4. 2023,

2. o nevyhovění žádostem o poskytnutí dotace žadatelů uvedených v příloze č. 1 tohoto usnesení s 
pořadovým číslem 5 a 6, a to pouze v případě neschválení rozpočtového opatření č. 23/RO00187 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje na zasedání dne 11. 9. 2023, v souladu s čl. 7 odst. c, d, Programu.

C) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti 
životního prostředí,
v návaznosti na bod B) 1. tohoto usnesení zajistit administraci smluv o poskytnutí účelové dotace s 
žadateli dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, případně zajistit vyrozumění žadatelů dle bodu B) 2. tohoto 
usnesení o neposkytnutí dotace.

Termín: 31. 10. 2023

Důvodová zpráva:
Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na období let 
2022 až 2025 byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 018/21Z/2023 ze dne 24. 4. 2023.

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 065/18Z/2022 ze dne 12. 12. 2022 byly z rozpočtu 
Ústeckého kraje na Program vyčleněny 3 300 000 Kč.

Čl. 7 Programu stanovuje systém hodnocení žádostí o dotace. Dvoufázový systém hodnocení spočívá ve 
formálním a předběžném kriteriálním hodnocení, které provede odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
jen odbor ZPZ) a v konečném kriteriálním hodnocení, kterým jsou ve smyslu Programu pověřeny orgány 
kraje.

Výzva k podání žádostí o dotaci z Programu byla zveřejněna na webových stránkách Ústeckého kraje dne 
25. 4. 2023, termín ukončení příjmu žádostí byl stanoven na 26. 6. 2023.

Ke dni 26. 6. 2023 bylo podáno v řádném termínu celkem 63 žádostí v celkové výši dotace 8 750 890 Kč.
Odbor ZPZ provedl formální, věcnou kontrolu žádostí a předběžné kriteriální hodnocení. Jako výsledek 
závazného postupu administrátora stanoveného Programem byl připraven tabelární přehled žadatelů. Celkem 
63 žádostí (ve výši 8 750 890 Kč) po obsahové stránce podmínky Programu splňuje. Pro případ navýšení 
prostředků vyčleněných na Program rozhodnutím zastupitelstva je proto navrhováno uspokojení všech 
žádostí.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Irena Jeřábková
vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství

Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA (uvolněný 
zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Irena Jeřábková (vedoucí odboru)   Ing. Irena Jeřábková 28. 8. 
2023

2 Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA (uvolněný zastupitel)   Ing. Lubomíra Mejstříková 
CSc. 30.8.2023

Podpis zpracovatele:  Lenka Müllerová


